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Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ 

հոդվածով և 34-րդ հոդվածի 1-ին մասով՝ Հայաստանի Հանրապետության կառա-

վարությունը   ո ր ո շ ու մ   է.  

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2025 թվականի հունվարի 23-ի 

«Արտահանման խթանման նպատակով օժանդակության տրամադրման ծրագիրը հաս-

տատելու մասին» N 98-Ն որոշման (այսուհետ՝ որոշում) մեջ կատարել հետևյալ 

փոփոխությունները և լրացումները՝ 

1) 2-րդ կետում «հունվարի» բառը փոխարինել «փետրվարի» բառով. 

2) 3-րդ կետի 3-րդ ենթակետում և որոշմամբ հաստատված հավելվածի (այսուհետ՝ 

հավելված) 2-րդ կետի 3-րդ ենթակետում «և Մեծ Բրիտանիայի և Հյուսիսային 
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Իռլանդիայի Միացյալ Թագավորություն» բառերը փոխարինել «, Մեծ Բրիտանիայի և 

Հյուսիսային Իռլանդիայի Միացյալ Թագավորություն և Կանադա» բառերով և ստորա-

կետ կետադրական նշանով.  

3) hավելվածի 8-րդ կետը շարադրել հետևյալ նոր խմբագրությամբ` 

«8. Արտահանողի նկատմամբ հայտի ներկայացման օրվան նախորդող 365 օրերի 

ընթացքում առկա չէ հարկային մարմնի կողմից վերահսկվող եկամուտների գծով մեկ 

միլիոն դրամ և ավելի հարկային պարտավորությունների մասով գանձման որոշում, և 

արտահանողը հայտի ներկայացման օրվան նախորդող օրվա դրությամբ չունի հարկային 

մարմնի կողմից վերահսկվող եկամուտների գծով ժամկետանց պարտավորություններ։». 

         4) հավելվածի 10-րդ կետի 3-րդ ենթակետն ուժը կորցրած ճանաչել.  

         5) հավելվածի 15-րդ կետի 4-րդ ենթակետը շարադրել հետևյալ նոր խմբագրությամբ՝ 

        «4) հայտատուի  նկատմամբ օժանդակություն ստանալու նպատակով հայտը 

պատասխանատու նախարարություն ներկայացնելու օրվան նախորդող 365 օրերի 

ընթացքում առկա է հարկային մարմնի կողմից վերահսկվող եկամուտների գծով մեկ 

միլիոն դրամ և ավելի հարկային պարտավորությունների մասով գանձման որոշում կամ 

հայտատուն հայտի ներկայացման օրվան նախորդող օրվա դրությամբ ունի հարկային 

մարմնի կողմից վերահսկվող եկամուտների գծով ժամկետանց պարտավորություններ.». 

6) հավելվածի N 1 ձևի 3-րդ ենթակետն ուժը կորցրած ճանաչել: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը  հաջորդող 

օրվանից և տարածվում է 2025 թվականի փետրվարի 1-ից ծագած հարաբերությունների 

վրա։  

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
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